
Č.j.. SVS/2025/090157

Protokol č. POK250617001210504

svspoiwvc8yde8

PROTOKOL O KONTROLE

d2vairv

epodatelna@svscr.cz

T: +420 317 742 033

Černoleská 1929, Benešov, 256 38

Krajská veterinární správa
Státní veterinární správy pro
Středočeský kraj

Zahájení kontroly (první kontrolní úkon):

Datum: 17.6.2025 Popis: Předložení služebního průkazu

Poslední kontrolní úkon:

Popis:Datum: Oznámení o ukončení kontroly17.6.2025

MVDr. Veronika Puchtová 210504

Kontrolu provedli (jména a příjmení kontrolních pracovníků):

Číslo služebního průkazu:

Elektronická adresa podatelny:

ID datové schránky:

Doručovací adresa:

Státní veterinární správa

Slezská 100/7, Praha 2, 120 00

MVDr. Lenka Majerová 210446Číslo služebního průkazu:

(jméno a příjmení, důvod přizvání):Přizvaná osoba

Kontrola byla provedena podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a podle:

§ 49 a § 52 zákona č. 166/1999 Sb.,

o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

§ 16 odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb.,

o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů

§ 22 zákona č. 246/1992 Sb.,

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

§ 24 odst. 5 zákona č. 154/2000 Sb.,

o šlechtění, plemenitbě a evidenci hosp. zvířat a o změně souvisejících zákonů (plemenářský zákon)

Mazlíčci u Fialek z.s., IČ 21624725, Kobylníky 9, 273 74 Klobuky

Obchodní jméno, sídlo / Jméno a příjmení, adresa, číslo OP nebo pasu:

Monika Fialová

666432

28.5.1971

Místo kontroly (označení a adresa provozovny nebo hospodářství):

Povinná osoba

Jméno a příjmení:

50°16'58,869"N, 13°59'56,106"E

Kontrolovaná osoba

Veterinární schvalovací číslo nebo registrační číslo:

Kontrolovaná osoba:

Kód katastrálního území:

IČ:

Datum narození:

Souřadnice:

Za kontrolovaný subjekt se kontroly zúčastnil:

Kobylníky č.p. 9, 27374 Klobuky

Protokol č. POK250617001210504 1/5

svspoiwvc8yde8


Kontrolní zjištění na místě výkonu státního veterinárního dozoru bylo prováděno dne 17.6.2025 od 
09:15 hodin do 11:00 hodin. 

Kontrola byla zahájena předložením služebních průkazů veterinárních inspektorek MVDr. Veroniky 
Puchtové č. služ. průk. 210504 a MVDr. Lenky Majerové č. služ. průk. 210446.

Chovatelka chová dohromady s manželem uvnitř domu a venku na dvoře celkem 21 psů, uvnitř domu 
chová 22 koček, venkovní je pouze 1 kocour. V době zahájení kontroly byli psi volně puštěni na dvoře. 
Dále má chovatelka registrované hospodářství s registračním číslem CZ 21177716, kde chová drůbež, 
králíky, 2 ovce, 2 kozy a 1 prase.

Chovatelka má registrovaný chov 3 a více fen. Očkování zajišťuje MVDr. Mejzlík, veterinární ošetření 
zajišťuje MVDr. Mladý. Chovatelka zajišťuje pravidelné odčervování zvířat, v případě potřeby zajistí 
antiektoparazitika. 

Venku chovaní psi:

1) Tessa, kastrovaná fena husky, velmi přátelská, č.čipu 642090001167821,vakcinace proti vzteklině 
8.9..2024, Biocan R
2) Teddy, kastrovaný žíhaný pes, kříženec, č.čipu 642090001161925,vakcinace proti vzteklině 
6.4.2025, Biocan R
3) Riči, kastrovaný pes, kříženec ovčáka, ostražitý, č.čipu 642099000881207,vakcinace proti vzteklině 
8.2.2025, Biocan R
4) Cookie, kastrovaný pes, retrívr, bojácný, u majitelů 7 měsíců, č.čipu 642090001200070,vakcinace 
proti vzteklině 7.6.2025, Biocan R
5) Konnie, kastrovaná fena cane corso, chovaná samostatně - nesnese se ve smečce, č.čipu   
941000023622495,vakcinace proti vzteklině 3.8..2024, Biocan R

Dvůr je o rozloze 500m2 (dvůr se zahradou o celkové  rozloze 1000m2, zahrada odděleně), kde jsou 
uloženy 2 velké matrace (o ploše manželské postele) pro pohodlné ležení psů, dále dva menší bazénky 
naplněné vodou, množství provazů, plyšových hraček. Dvůr je vysypaný štěrkem a slouží k venčení 
všech psů. Velké psy chované venku (tedy dříve zmiňovaných 5 psů) chovatelé chodí venčit mimo 
areál. Po dvoře bylo rozmístěno několik misek naplněných granulemi, několik záchytných nádob na 
dešťovou vodu a misky na vodu. Na dvoře je také studna používaná jako zdroj užitkové vody.

V rohu dvora jsou umístěné dva zastřešené kovové kotce o rozměrech 2x3,5m, vybavené boudami, 
miskami. Vedle kotce je veliká dřevěná bouda, která poskytuje další možnost soukromí a ochranu proti 
nepřízni počasí. Zastřešení kotců je z vlnitého plechu. Jeden kotec je použit pro nesnášenlivou fenu ve 
smečce Connu, druhý kotec byl použit momentálně pro umístění psů při příchozí návštěvě. Zbytek psů 
byl z důvodu příchodu inspektorek na dvůr umístěn do bytových prostor domu. 

Zvířata v době kontroly nevykazovala příznaky klinického onemocnění ani poranění. Výživný stav byl 
hodnocen podle stupnice Purina Nestlé dle BCS (body condition score) 5/9, kde 1.stupeň znamená 
podvýživu, 9. stupeň obezitu. Ideální hodnocení BCS je mezi 4.-5. stupněm. Zvířata v době kontroly 
reagovala štěkáním, uvnitř kotce občas vznikly třenice mezi 4 zavřenými psy pospolu, jinak byli psi 
snášenliví mezi sebou. Do kotce jsou zavíráni jen výjimečně při příchozích návštěvách.

Uvnitř chovaní psi a přístupem na dvůr:

6) Loty, kastrovaná fena, údajně slepá, č.čipu 963002100068771,vakcinace proti vzteklině 
15.10..2024, Nobivac Rabies
7) Bobby, kastrovaný pes, inkontinentní, pralýza pánevních končetin, č.čipu 
642099001084151,vakcinace proti vzteklině 9.9.2023, Nobiac Rabies
8) Denis, kastrovaný pes, inkontinentní, paralýza pánevní končetiny, levá panevní končetina 
amputovaná, č.čipu 642099000999952,vakcinace proti vzteklině 1.3.2025, Biocan R
9) Tobby, kastrovaný pes, havanský psík, č.čipu 642099300009607,vakcinace proti vzteklině 

Číslo OP nebo pasu: 211123198

Kontrolní zjištění:

Předmět provedené kontroly:

Kontrola welfare zvířat
Kontrola přepravních dokladů zvířat přivežených z Rumunska

Protokol č. POK250617001210504 2/5



5.12..2024, Nobivac Rabies
10) Artur, kastrovaný pes, kříženec parson russel teriér, č.čipu 993011200123661,vakcinace proti 
vzteklině 25.1.2025, Biocan R
11) Balů, kastrovaný pes, č.čipu 642099300009608,vakcinace proti vzteklině 5.12.2024, Nobivac 
Rabies
12) Jimmy, kastrovaný pes, č.čipu 642099001114013, zlomené obě stehenní kosti - zhojeno 
sekundárně pakloubem,vakcinace proti vzteklině 20.11.2024,Eurican R
13) Lisa, hnědá kastrovaná fena, č.čipu 642099010243107,vakcinace proti vzteklině 1.3.2025, Biocan 
R
14) Falco, kastrovaný pes, předkus spodní čelisti, č.čipu 642090002127438,vakcinace proti vzteklině 
13.7.2024, Biocan R
15) Mauglí, kastrovaný hnědý dlouhosrstý pes, č.čipu 642099000959733,vakcinace proti vzteklině 
1.3.2025, Biocan R
16) Leia, kastrovaná hnědá fena, č.čipu 642090003707896,vakcinace proti vzteklině 17.5.2025, Biocan 
R
17) Ketty, kastrovaná fena, č.čipu 642090001166669,vakcinace proti vzteklině 7/2024, Biocan R
18) Dolly, kastrovaná fena, bojácná, do 15kg, č.čipu 642090001167768,vakcinace proti vzteklině 
23.7.2024, Biocan R
19) Lilly, kastrovaná fena, bojácná, hnědobílá, do 15 kg, č.čipu 642090001167764,vakcinace proti 
vzteklině 13.7.2024, Biocan R
20) Cody, kastrovaný pes, bojácný, světle hnědý, do 20kg, č.čipu 642090001174250,vakcinace proti 
vzteklině 16.11.2024, Biocan R
21) Charlotta, kastrovaná fena, havanský psík, č.čipu 993011200123662,vakcinace proti vzteklině 
5.12.2024, Nobivac Rabies

Obývaný prostor uvnitř domu je o dispozici 3 +1 o odhadované velikosti 100m2 přičemž celý dům má 
plochu 350m2. Zvířata mají přístup do každé jednotlivé obývané místnosti, zároveň pokud to lze, jsou 
vypuštěni na dvůr. Zoohygiena chovu uvnitř domu je na vysoké úrovni, podlahy čisté omyvatelné bez 
koberců. 

Minimální velikost plochy kotce pro uvnitř chovaných 16 psů, je dle vyhlášky č. 384/2021 Sb. v 
platném znění, na ochranu psů a koček při chovu za účelem rozmnožování, 25,5m2. Tři psi jsou ve 
váhové kategorii do 20 kg s kohoutkovou výškou do 45cm, tedy pro prvního psa je počítáno 2,5m2, na 
každého dalšího psa je počítáno 1,5m2. Tedy 2,5 + (2x1,5) = 5,5m2. Pro zbylých 13 psů chovaných 
uvnitř je minimální vnitřní podlahová plocha počítána následovně: kohoutková výška zbývajících 13 psů 
je do 35cm, tedy na 1. psa spadá plocha na 2m2 a na každého dalšího se připočítává 1,5m2. Tedy 2+ 
(12x1,5) = 20m2. Celková minimální podlahová plocha brána jako kotec (vnitřní prostor určený k 
trvalému pobytu psa nebo kočky) je pro těchto 16 psů 25,5m2. Rozměry jsou čerpány z přílohy 1, 
tabulky č. 2 vyhl.č. 384/2021 Sb.

Při kontrole byla předložena veterinární osvědčení TRACES vzor 2024/1044 (2021/403) MODEL 
CANIS-FELIS-FERRETS-INTRA od všech psů přivezených z Rumunska. Ve třech případech bylo 
uvedené místo určení jiné než adresa aktuálního majitele, konkrétně Křížová Michaela, Roudnice nad 
Labem (pes Jimmy), Kučová Barbora, Litoměřice (pes Cooki) a Marta Vaňková, Nová Role (pes 
Coody). Tito psi byli převezeni k novému chovateli z důvodu neschopnosti původního majitele 
zvládnout výchovu a péči. Z Rumunska bylo dovezeno celkem 17 psů - TRACES ze dne 5.8.2022 
Ketty, 2.9.2022 Dolly, 14.10.2022 Tessa, 25.11.2022 Riči, 13.1.2023 Lilly, 21.4.2023 Lisa, 19.5.2023 
Mauglí, 30.6.2023 Leia, 26.8.2023 Falco, 23.9.2023 Cody, 13.1.2024 Bobby, 22.6.2024 Denis, 
24.8.2024 Cookie, 14.12.2024 Jimmy a 22.2.2025 Balů a Teddy. Dva psi - Artur a Charlota jsou 
původem ze Slovenska. Byly předloženy darovací a adopční smlouvy ke všem výše uvedeným psům. 

Uvnitř domu je chováno celkem 22 koček, jeden kastrovaný kocour je chován venku:

1) Fidlenka, želvovinová kastrovaná kočka (schovaná), nar. 9.4.2018, č.čipu 953010002545375, 
vakcinace proti vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 7.12.2024 s platností do 12/2025
2) Čepička, schovaná, bíločerná kastrovaná kočka, nar. 1.9.2018, č.čipu 953010002545444, vakcinace 
proti vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 3.8.2024 s platností do 8/2025

3) Bíbánek, kastrovaný kocour mourovano bílý, v době kontroly na kuchyňské lince, dlouhodobá 
terapie kortikoidy v tabletách, nar. 6/2018, vakcinace proti vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 
3.8.2024 s platností do 8/2025 
4) Max, britský kastrovaný kocour, obtíže s pravou pánevní končetinou - vyšetřováno u MVDr. 
Mladého, kočičí astma, v době kontroly na kuchyňské lince
5) Simba, kastrovaný kocour, zrzavý, občas vykazuje neurologické příznaky, v době kontroly na 
kuchyňské lince, nar. 1.7.2020, č.čipu 953010004584258, vakcinace proti vzteklině vakcínou Biofel 
PCHR ze dne 7.12.2024 s platností do 12/2025

Protokol č. POK250617001210504 3/5



6) Chomáček, kastrovaný kocour, dlouhosrstý mourovaný, v době kontroly na kuchňské lince, č.čipu 
953010003568643, vakcinace proti vzteklině Biofel PCHR ze dne 7.12.2024 s platnotí do 12/2025
7) Sněhulák, bílý kastrovaný kocour, v době kontroly na kuchyňské lince, nar. 1.1.2015, č.čipu 
953010003568470, vakcinace proti vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 3.8.2024 s platností do 
8/2025
8) Síma, kastrovaná mourovaná kočka, v době kontroly na kuchyňské lince, nar. 20.5.2024, vakcinace 
proti vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 28.9.2024 s platností do 9/2025
9) Dorin, kastrovaný kocour, zrzavý, nar. 30.4.2024, vakcinace proti vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze 
dne 15.8.2024 s platností do 8/2025
10) Sindy, siamská kastrovaná kočka, nar. 20.3.2019, č.čipu 953010003568191, vakcinace proti 
vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 3.8.2024 s platností do 8/2025
11) Samuel, kastrovaný kocour siamské kočky, bez pravého oka po enukleaci
12) Sumeček, kastrovaný mourovaný kocour, deformované ušní boltce, přivřená víčka, hnisavý výtok z 
pravého oka, matná zježená srst - předložené kapky do očí Spersadex (dexamethasone, 
chloramfenikol) vyšetrení na mikrobiální citlivost na antibiotika provedena dne 27.2.2025
13) Lucinka, kastrovaná mourovaná kočka, nar. 5/2021, vakcinace proti vzteklině vakcínou Biofel 
PCHR ze dne 8.9.2024 s platností do 9/2025
14) Karamelka, černá kastrovaná kočka, nar. 20.6.2020, č.čipu 953010004584422, vakcinace proti 
vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 7.12.2024 s platností do 12/2025
15) Zizzy, mainský mývalý kocour (v samostatné místnosti - hostovský pokoj), nar. 11.10.2016, 
vakcinace proti vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 13.7.2024 s platností do 7/2025
16) Amálka, britská whiskas (v samostatné místnosti - hostovský pokoj), nar.11.5.2015, vakcinace proti 
vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 7.12.2024 s platností do 12/2025
17) Angie, perská kastrovaná kočka  (v samostatné místnosti - hostovský pokoj)
18) Míša, kastrovaný kocour venku za oknem
19) Felix, kastrovaný kocour, zrzavý (ložnice), nar. 9/2021, vakcinace proti vzteklině vakcínou Biofel 
PCHR ze dne 7.12.2024 s platností do 12/2025
20) Merlin, mourovaný kastrovaný kocour (ložnice), nar. 30.4.2024, vakcinace proti vzteklině vakcínou 
Biofel PCHR ze dne 15.8.2024 s platností do 8/2025
21) Sisi, kastrovaná kočka, černobílá (ložnice), nar. 20.6.2020, č.čipu 953010004586639, vakcinace 
proti vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 16.11.2024 s platností do 11/2025
22) Čekanka, kastrovaná kočka trikolora, nar. 4.4.2018, č.čipu 953010002545372, vakcinace proti 
vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 7.12.2024 s platností do 12/2025

23) Chlupinka, samice, nar. 16.4.2022, vakcinace proti vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 
1.3.2025 s platností do 3/2026  - předložen očkovací průkaz
24) Andulka, černá kastrovaná kočka, nar. 6/2017, č.čipu 953010001710081, vakcinace proti vzteklině 
vakcínou Biofel PCHR ze dne 7.12.2024 s platností do 12/2025  - předložen očkovací průkaz
25) Lumpík, nar. 6.6. 2022, kocour, vakcinace proti vzteklině vakcínou Biofel PCHR ze dne 7.12.2024 s 
platností do 12/2025  - předložen očkovací průkaz

Uvnitř bytu je množství kočičích stromů a škrabadel, minimálně 5 čistých kočičích toalet s kočkolitem, 
dále jsou uvnitř bytu jednotlivé pelíšky pro psy a pro kočky. Parapety jsou uzpůsobeny k pobytu psů i 
koček. Okno na dvůr, které bylo v době kontroly otevřené bylo opatřeno mříží proti úniku zvířat. Celkem 
5 pelíšků pro kočky bylo umístěno na jídelním stole, další 4 pelíšky umístěny vedle pohovky.

Všechny kočky byly socializované, přátelské, vyhledávaly lidský kontakt, některé odpočívaly v 
pelíšcích. Zvířata, která vykazovala klinické příznaky onemocnění jsou uvedena výše v seznamu zvířat. 
Výživný stav zvířat byl dobrý, hodnocený dle stupnice Purina Nestlé dle BCS (body condition score), 
kde 1. stupeň znamená podvýživu, 9. stupeň obezitu a ideální hodnocení je 5. stupeň. Všechny kočky 
měly zhodnocený výživný stav dle BCS 5/9.

Minimální velikost plochy, kterou pro 23 vnitřně chovaných koček musí mít chovatelka k dispozici, 
je dle vyhlášky č. 384/2021 Sb. v platném znění, na ochranu psů a koček při chovu za účelem 
rozmnožování, 58 m2. Pro 3 kočky je minimální plocha kotce 18m2, pro každou další kočku je třeba 
připočítat 2m2. Tedy 18 + (22x2) = 58m2. Rozměry jsou čerpány z přílohy 2, tabulky č. 1 vyhl.č. 
384/2021 Sb. 

V době kontroly bylo předloženo 19ks mezinárodních pasů a 2ks očkovacích průkazů psů a 20 
očkovacích průkazů koček.

V době kontroly byla pořízena fotodokumentace na zařízení Realme 8i v počtu 52 snímků, které jsou 
přílohou jako Příloha POK250617001210504 č. 1 (na snímkcích jsou fotografie chovného prostředí a 
jednotlivých zvířat).

Přílohy k protokolu:
- mezinárodní pasy 19ks, očkovací průkazy 2ks

Protokol č. POK250617001210504 4/5



- TRACES INTRA.EU.RO.2024.0081153 a darovací smlouva (pes Jimmy)
- TRACES INTRA.EU.RO.2024.0053170 a darovací smlouva (pes Cookie)
- TRACES INTRA.EU.RO.2023.0011700 a darovací smlouva (pes Tobby a Balů) 
- adopční smlouva - pes Loty ze dne 28.12.2024
 

Zvíře počet

Kontrolovaná zvířata

Chov ostatních zájmových zvířat

savci kočka domácí 24

savci pes domácí 21

Počet stran příloh k tomuto protokolu: 133

Pořízena obrazová dokumentace Přiloženo pověření přizvané osoby

Datum vyhotovení protokolu: 2.7.2025

Poučení:

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v tomto protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat námitky 
ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně kontrolnímu orgánu, 
musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění 
nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Podpisem kontrolovaná osoba stvrzuje převzetí a tím doručení protokolu o kontrole na místě.

Datum, podpis kontrolované osoby Datum, podpis povinné osoby

Podpis kontrolujícího Podpis přizvané osoby

Podepsáno elektronicky

MVDr. Veronika Puchtová, MVDr. Lenka Majerová

Protokol č. POK250617001210504 5/5


		2025-07-02T13:36:50+0200
	Kladno
	Protokol o kontrole


		2025-07-02T13:43:17+0200
	Kladno
	podpis dikumentu




